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RəÀərdə aşağı qiymət,  
kassada yüksək ödəniş"!

Ticarət obyektlərində alış-veriş edən vətəndaşların ən çox rastlaşdığı, la-
kin əksər hallarda səssiz qalmağa üstünlük verdiyi problemlərdən biri məh-
sulun vitrində göstərilən qiyməti ilə kassa çeki üzərində əks olunan məbləğin 
fərqli olmasıdır. Bu fərq bəzən bir neçə qəpik, bəzən isə daha ciddi məbləğ 
təşkil edir. Alıcıların böyük qismi isə ya vaxt itirməmək, ya mübahisədən ya-
yınmaq, ya da “nəticəsi olmayacaq” düşüncəsi ilə bu uyğunsuzluğu görməz-
likdən gəlir. Halbuki söhbət sadə texniki xətadan yox, istehlakçı hüquqlarının 
birbaşa pozulmasından gedir.

Ucuzdan bahası yoxdur...

Azərbaycan qanunvericiliyi bu məsələ-
ni kifayət qədər aydın və konkret şəkildə 
tənzimləyir. “İstehlakçıların hüquqlarının 
müdafiəsi haqqında” və “Ticarət fəaliy-
yəti haqqında” qanunlara əsasən, satış ye-
rində və ya onlayn platformada məhsulun 
üzərində göstərilən qiymət satıcının rəsmi 
təklifi hesab olunur. Qiymət etiketi hüquqi 
baxımdan açıq və dəyişdirilə bilməyən öh-
dəlikdir. Əgər kassada fərqli məbləğ tələb 
olunursa, bu, artıq satıcı təklifinin birtərəfli 
qaydada dəyişməsi kimi qiymətləndirilir 
və qanun pozuntusu hesab edilir.

Qanunvericilikdə açıq şəkildə qeyd 
edilir ki, alıcının məhsulu onun altında 
göstərilən qiymətə almaq hüququ var, sa-
tıcının isə bu təklifdən imtina etmək əsası 
yoxdur. Kassada “sistem belə göstərir”, 
“qiymət yenilənməyib”, “etiket köhnədir” 
kimi arqumentlər isə hüquqi əsas daşımır. 
Buna görə də rəflərdə göstərilən qiymət 
əsas götürülməli və satış məhz həmin məb-
ləğlə həyata keçirilməlidir.

Aşağı, sərfəli görünən qiymətlərin 
arxasında isə bir qayda olaraq, həmin ma-
lın aşağı keyfiyyəti, köhnəliyi dayanır. 
Yəni ucuz mal onu alana baha başa gəlir.

Kiçik fərq, böyük itki

Əksər hallarda istehlakçı bu cür halları 
xırda və əhəmiyyətsiz hesab edir. Bir məh-
sul üzrə 20-30 qəpik artıq ödəniş etmək 
alıcıya problem kimi görünmür. Amma 
məsələ məhz buradan başlayır. Belə ki, bir 
alıcının susduğu yerdə, onlarla, yüzlərlə 
alıcı eyni vəziyyətlə üzləşir və nəticədə bu 
“xırda fərqlər” böyük qanunsuz qazanca 
çevrilir. Sistemli şəkildə tətbiq olunan bu 
cür satış üsulu bazarda qiymət intizamını 
pozur, alıcının inamını sarsıdır və qey-
ri-sağlam rəqabət mühiti yaradır.

Onlayn alış-veriş zamanı isə vəziyyət 
daha da mürəkkəbləşir. Reklamda və ya 
sayt üzərində bir qiymət göstərilir, sifariş 
təsdiqlənərkən isə əlavə xərclər, xidmət 
haqları və ya fərqli məbləğ ortaya çıxır. 
Bəzən isə məhsulun keyfiyyəti, funksiya-
ları və ya texniki göstəriciləri reklamda 
diqqətə çatdırıldığı kimi olmur. Lakin qay-
tarma və dəyişdirmə prosedurlarının çətin-
liyi alıcını yenə də susmağa vadar edir.

Rəsmi statistikaya nəzər saldıqda mən-
zərə daha düşündürücü görünür: 2025-ci 
ildə ölkə üzrə ticarət və xidmət dövriyyəsi 
60 milyard manatı ötüb. Amma milyonlar-
la əməliyyatın baş verdiyi bu bazarda cəmi 
47 inzibati protokolun tərtib olunması real-
lığı əks etdirmir. Bu rəqəm onu göstərir ki, 
istehlakçı hüquqları pozulmur, əlbəttə, bu, 
inandırıcı deyil. Ona görə ki, əslində, po-
zuntular qeydə alınmır. Səbəb isə istehlak-
çı laqeydliyi, hüquqi inamsızlıq və şikayət-
lərə diqqət yetirilməməsidir. Başqa sözlə, 
problem danışılmadığı və rəsmi müraciətə 
çevrilmədiyi üçün statistikada nəzərə çarp-
mır. Bu isə bazarda süni “sakitlik” illüzi-
yası yaradır.

Bazarın görünməyən üzü

İstehlak bazarında geniş yayılmış di-
gər ciddi problem məhsul və xidmətlə-
rin aldadıcı şəkildə təqdim olunmasıdır. 
Reklamlarda tez-tez “ən yaxşı”, “yüksək 
keyfiyyət”, “tam zəmanət”, “unikal im-
kanlar” kimi ümumi və sübut olunmayan 
ifadələrdən geniş istifadə olunur. Xüsusilə 
elektronika və texnologiya sektorunda bu 
hallar daha qabarıq şəkildə özünü göstə-
rir. Məsələn, “suya davamlı” kimi təqdim 
edilən cihazın, əslində, yalnız cüzi nəmə 
qarşı dayanıqlı olması alıcının açıq şəkildə 
aldadılmasıdır. Vətəndaş məhsulu reklam-
da verilən vədlərə əsasən alır, lakin isti-
fadə zamanı həmin xüsusiyyətlər nəzərə 
çarpmır. Nəticədə həm maddi zərərə düşür, 
həm də hüququ pozulur. 

Endirim kampaniyaları da manipulya-
siyanın əsas üsullarından biridir. Belə ki, 
satıcı əvvəlcə qiyməti süni şəkildə artırır, 
sonra isə “50 faiz endirim” elan edir. Alı-
cı isə bunun bir ucuzlaşma kampaniyası 
olduğunu düşünür, əslində isə məhsu-
lu bazar qiymətinə alır. “Yalnız bu gün”, 
“son şans”, “məhdud sayda” kimi ifadələr 
psixoloji təzyiq vasitəsi kimi istifadə olu-
nur və alıcını düşünmədən qərar verməyə 
sövq edir.

Geri də qaytarmırlar... 

Keyfiyyətsiz və ya qüsurlu məhsulun 
geri qaytarılması istehlakçı üçün ən çətin 
mərhələlərdən biridir. Qanun alıcıya bu 

hüququ açıq şəkildə tanısa da, təcrübə tam 
fərqlidir. Bir çox satıcılar bu hüququ ya ta-
nımır, ya da bilərəkdən pozur. “Alınan mal 
geri qaytarılmır” kimi elanlar isə birbaşa 
qanun pozuntusudur. Xüsusilə iri ticarət 
mərkəzlərində və bazarlarda, o cümlədən 
Sədərək və Binə kimi nəhəng kompleks-
lərdə bu hallar daha geniş yayılıb. Çeksiz 
satış, qeyri-rəsmi ödənişlər və məsuliyyət-
sizlik alıcını demək olar ki, hüquqsuz və-
ziyyətdə qoyur. Məhsul qüsurlu çıxdıqda 
isə alıcı nə satıcı, nə də hüquqi əsas tapa 
bilmir.

İqtisadçı Xalid Kərimlinin qeyd etdi-
yi kimi, bu məsələdə əsas problemlərdən 
biri vətəndaşların hüquqi maariflənmə 
səviyyəsinin aşağı olmasıdır. Bu səbəb-
dən alıcı hara müraciət edəcəyini, hansı 
sənədlərin lazım olduğunu bilmir. Digər 
tərəfdən, müvafiq dövlət orqanına inamın 
zəifliyi, prosedurların uzun və nəticəsiz 
qalacağı düşüncəsi də şikayətlərin sayını 
azaldır.

Sahibkarlıq sahəsində yoxlamalara 
qoyulan müəyyən məhdudiyyətlər də və-
ziyyəti çətinləşdirir. Hər hansı bir dövlət 
qurumu vətəndaş müraciəti və ya ciddi 
ictimai rezonans olduqda hərəkətə keçir. 
Belə şərait isə önləyici nəzarəti zəiflədir və 
bəzi satıcılara nəzarətsiz fəaliyyət imkanı 
yaradır.

Ədalətli istehlak mühitinin formalaş-
ması yalnız dövlətin deyil, həm də alıcının 
məsuliyyətidir. Hüququnu bilməyən və 
onu tələb etməyən istehlakçı qeyri-şəffaf 
bazarın formalaşmasına dolayısı ilə  şərait 
yaradır. Ona görə də alıcı alış-verişdən 
öncə məlumatlı olmalı, qəbz və müqavilə 
tələb etməli, zəmanət və qaytarma şərtləri-
ni dəqiqləşdirməlidir. Hüququ pozulduqda 
isə Antiinhisar və İstehlak Bazarına Nə-
zarət Dövlət Agentliyinə və ya məhkəməyə 
müraciət etməkdən çəkinməməlidir.

Xaricdə alıcı haqlı sayılır

İnkişaf etmiş ölkələrdə istehlakçı 
hüquqlarının qorunması, bu sahədə qa-
nunlara ciddi əməl edilməsi daim diqqətdə 
saxlanılır. Avropa İttifaqı �Aİ� ölkələrində, 
ABŞ-da və bir sıra Asiya dövlətlərində 

vitrində göstərilən qiymətlə kassa qiyməti 
arasında uyğunsuzluq ciddi hüquq pozun-
tusu hesab olunur və satıcı üçün ciddi ma-
liyyə sanksiyaları ilə nəticələnir. Məsələn, 
Aİ-nin “Qiymətlərin göstərilməsi haqqın-
da” təlimatına əsasən, istehlakçıya təqdim 
edilən qiymət son və dəyişməz qiymət 
hesab olunur. Əgər kassada daha yüksək 
məbləğ tələb edilərsə, alıcı dərhal vitrində 
göstərilən qiymətə alış etmək hüququna 
malikdir və satıcı bu qaydanı pozduqda 
yüksək cərimə ilə üzləşir. Bir çox Avro-
pa ölkələrində bu cərimələr təkcə konkret 
məhsula görə deyil, eyni zamanda, bütün 
satış nöqtəsinə tətbiq olunur ki, bu da satı-
cıları sistemli pozuntulardan çəkindirir.

Almaniya, Fransa və Niderlandda is-
tehlakçılar üçün xüsusi sürətli şikayət 
mexanizmləri mövcuddur. Belə ki, alıcı 
mağazada qiymət uyğunsuzluğu ilə rast-
laşdıqda mobil tətbiq və ya onlayn plat-
forma üzərindən dərhal müvafiq quruma 
müraciət edə bilir. Bu müraciətlər dərhal 
nəzarət orqanlarının sisteminə düşür və 
satıcı izahat verməyə məcbur qalır. Maraq-
lıdır ki, bu ölkələrdə istehlakçıların böyük 
qismi məbləğin kiçik və ya böyük olmasın-
dan asılı olmayaraq hüquqlarını tələb edir. 
Çünki ictimai şüurda “susmaq problemi 
böyüdür” anlayışı var. 

ABŞ-da isə Federal Ticarət Komissiya-
sı aldadıcı qiymət təqdimatlarını və saxta 

endirim kampaniyalarını “istehlakçının 
aldadılması” kimi dəyərləndirir. Burada 
“saxta endirim” anlayışı ayrıca hüquqi 
kateqoriya sayılır. Əgər satıcı əvvəlcə qiy-
məti süni şəkildə artırıb, sonra “endirim” 
adı altında təqdim edirsə, bu, birbaşa cə-
rimə və məhkəmə iddiaları ilə nəticələnir. 
Bir sıra hallarda isə ticarət müəssisələri 
milyonlarla dollar kompensasiya ödəməyə 
məcbur qalır.

Bir sıra inkişaf etmiş ölkələrdə isteh-
lakçıların aldadılmasına qarşı fərqli mü-
barizə qaydaları da mövcuddur. Məsələn, 
əsas diqqət cəzalandırılmadan çox, önləyici 
mexanizmlərə yönəldilir. Dövlət orqanları 
mütəmadi olaraq bazarı monitorinq edir, 
istehlakçı davranışlarının təhlilini aparır və 
riskli sahələr üzrə xəbərdaredici yoxlama-
lar keçirir. Nəticədə pozuntular baş vermə-
dən öncə qarşısı alınır. Yaxud bu ölkələrdə 
istehlakçı hüquqlarının qorunmasının əsas 
dayaqlarından biri də ictimai qınaq mexa-
nizmidir. Hüquq pozuntusuna yol verən 
ticarət müəssisələrinin adları ictimaiyyətə 
açıqlanır. Brend imicinin zədələnməsi isə 
satıcılar üçün cərimədən daha təsirli vasitə 
hesab olunur.

VaTiI BAYRAMOV 
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ENsSert rəyi 
Eyyub HÜSEYNOV,
Azad İstehlakçılar Birliyinin sədri 

Müxtəlif satış məntəqələrində, ba-
zarlarda məhsulların üzərində göstərilən 
qiymətdən baha satılması ilə bağlı bizə 
tez-tez müraciətlər ünvanlanır, bu cür 
halların texniki səhv, yoxsa məqsəd-
li şəkildə baş verdiyi soruşulur" Qeyd 
edim ki, artıq neçə ildir ki, marketlər-
də bu yolla müştərilər aldadılır. Ticarət 
müəssisələrinin rəflərində bir, kassada 
isə başqa bir qiymətin olması çox geniş 
yayılmış istehlakçı problemidir. Bizə hər 
gün bu barədə şikayətlər daxil olur. Çox 
sayda istehlakçının aldadılması müşahi-
də olunur. Hələ mən çəkidə aldadılmanı 
demirəm. Bu, daha çox bazarlarda, kiçik 
marketlərdə baş verir. İri marketlərdə isə 
istehlakçıların əsasən qiymətdə aldadıl-
ması diqqət çəkir. 

Bir qayda olaraq, istehlakçı rəfdə 
məhsulun qiymətinin ucuz, kassa çekinə 
baxanda isə baha satıldığını görür. Bəzən 
etiraz edir, məhsul qaytarılır, bəzən isə 
səs-küy salmaq istəmir, razılaşıb çıxıb 
gedir. Bu cür hallarla qarşılaşan vətən-
daş, ilk növbədə, kassa çekinə diqqət ye-
tirməli, fərq olduqda həm çekin, həm də 
məhsulun rəf qiymətinin şəklini çəkərək 
mağaza rəhbərliyinə müraciət etməlidir.

Birmənalı şəkildə deyirəm, market-
lərdə sözügedən narahatlıqla bağlı satı-

cılara müraciət edəndə bildirəcəklər ki, 
“yadımızdan çıxıb”. İstehlakçının rəf-
də hansı qiyməti görübsə, onu ödəmək 
hüququ var. Bu zaman alıcı digər bir 
istehlakçının qayğısına qalırsa, başqa 
sözlə, özünü onun yerinə qoyaraq qarşı 
tərəfin hisslərini, düşüncələrini anlayıb 
dərk edə bilirsə, mütləq ikinci kassa çe-
kini də götürməlidir. Bu barədə Prezident 
yanında Antiinhisar və İstehlak Bazarına 
Dövlət Nəzarəti Agentliyinə müraciət ün-
vanlayıb, həmin mağazada yoxlamalar 
həyata keçirilməsini tələb etməlidir.

Təəssüf ki, dövlət orqanları çox 
vaxt mediada yayılan materialları izlə-
mir, onun izinə düşmür. Halbuki cənab 
Prezident dəfələrlə bildirib ki, mən bir 
çox məsələləri KİV-dən öyrənirəm. Bəs 
dövlət orqanları niyə izləmir, niyə təqib 
etmir" Bax, indi görək sizin bu material 
izləniləcəkmi, yoxlama aparılacaqmı" 
Bizi bu məsələ çox narahat edir. Bu, həd-
dindən artıq ciddi bir problemdir.

6Rsial J�nGəm
Ölkəmizin sosial müdafiə sisteminin mühüm komponentlərindən biri so-

sial xidmətlərdir. Son illərdə Prezident İlham Əliyevin tapşırıqları əsasında 
həssas qrupların, xüsusi qayğıya ehtiyacı olan şəxslərin sosial xidmətlərlə tə-
minatı da daim genişlənir. 

Aztəminatlılara dövlət 
dəstəyi genişlənir

Müsahibimiz Sosial Xidmətlər Agent-
liyinin İdarə Heyətinin sədri Vüqar Beh-
budov bildirdi: “Agentlik 6 ilə yaxındır ki, 
sosial xidmətə ehtiyacı olan şəxslərə xidmət 
göstərir, onların sosial müdafiəsi və rifahının 
yaxşılaşdırılması, habelə övladlığagötürmə 
və himayədar ailə ilə bağlı dövlət siyasə-
tinin və tənzimləmənin həyata keçirilməsi 
istiqamətində fəaliyyətini davam etdirir. Fəa-
liyyət istiqamətlərimizə uyğun olaraq vətən-
daşlarımıza səyyar, stasionar və yarımstasio-
nar formada sosial xidmətlər göstəririk”.

– Sosial Xidmətlər Agentliyi tərəfindən 
həyata keçirilən sosial dəstək tədbirləri 
barədə məlumat verməyinizi xahiş edirəm.

± Müzəffər Ali Baş Komandan İlham  
Əliyevin rəhbərliyi ilə Ordumuzun möhtəşəm 
Zəfərlə başa vurduğu 44 günlük Vətən müha-
ribəsindən sonra da həssas əhali qruplarından 
olan vətəndaşlarımızın sosial müdafiəsi is-
tiqamətində mühüm tədbirlər həyata keçirilir. 
Bu tədbirlərin əhəmiyyətli bir istiqaməti isə 
şəhid ailələri və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi 
olan şəxslərin dövlət qayğısı ilə əhatə olun-
masıdır. Dövlət başçısının göstərişi ilə şəhid 
ailələri və müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan 
şəxslərin mənzil təminatı proqramı 5 dəfə ge-
nişləndirilib. Belə ki, postmüharibə dövründə 
müvafiq kateqoriyadan olan vətəndaşlarımı-
za 7 mindən çox, ümumilikdə isə ötən illər 
ərzində 16 min mənzil və fərdi ev təqdim olu-
nub. Proses bu gün də davam etdirilir. 

Müharibə ilə əlaqədar əlilliyi olan şəxs-
lərin minik avtomobilləri ilə təminatı da əsas 
dəstək istiqamətlərimizdəndir. Ötən dövrdə 
bu kateqoriyadan olan vətəndaşlara ümumi-
likdə 7700 avtomobil təqdim edilib ki, on-
lardan 567-si postmüharibə dövrünə təsadüf 
edir.

– Geridə qoyduğumuz il ərzində sosial 
proqramlar sahəsində hansı nəticələr əldə 
olunub" Sanatoriya-kurort müalicəsi və 
şəhid ailəsi üzvlərinin vəsiqə ilə təminatın-
da statistik göstəricilər barədə danışardı-
nız.

± 2025-ci il ərzində şəhid ailəsi üzvləri, 
Vətən müharibəsi ilə əlaqədar əlilliyi müəy-
yən edilmiş şəxslər, əlilliyi olan uşaqlar, 
həmçinin Çernobıl AES-də baş verən qəza 
ilə bağlı əlilliyi olan şəxslər də daxil olmaq-
la, ümumilikdə, 1619 nəfər sanatoriya-kurort 
yollayışı ilə təmin olunub və xəstəliklərinə 
uyğun müalicə müəssisələrinə göndərilib. Bu 
proses mütəmadi olaraq növbəlilik əsasında 
davam etdirilir. Eyni zamanda, şəhid ailəsi 
üzvünün vəsiqəsinin hazırlanması da Agent-
liyin fəaliyyət istiqamətlərindəndir. 2025-ci 
ildə iki mindən çox vəsiqə hazırlanaraq regi-
onal filiallar və DOST mərkəzləri vasitəsilə 
təqdim edilib. Ümumilikdə isə bu günədək 
17 mindən çox şəhid ailəsi üzvü vəsiqə ilə 
təmin olunub. 

– Stasionar sosial xidmətlər də fəaliy-
yətinizin mühüm istiqamətidir. Agentliyin 
tabeliyində olan müəssisələrdə hansı işlər 
görülür"

± Hazırda Agentliyin tabeliyində 21 sosi-
al xidmət müəssisəsi fəaliyyətini davam etdi-
rir. 2025-ci ildə Agentliyin bu sosial xidmət 
müəssisələrində ümumilikdə, 3308 nəfərə 
xidmət göstərilib. Onlardan 2826 nəfər sta-
sionar, 482 nəfər isə yarımstasionar xidmət-
lərlə əhatə olunub. Bu müəssisələrə əlilliyi 
olan uşaqlar üçün müəssisələr, psixonevro-
loji sosial xidmət müəssisələri, Ahıl şəxslər 
üçün sosial xidmət müəssisəsi, Əlilliyi olan 
şəxslərin Peşə-əmək Reabilitasiyası Mərkəzi, 
İnsan Alveri Qurbanlarına Yardım Mərkəzi, 
uşaq evləri və digərləri daxildir. Bütün müəs-
sisələrimizdə davamlı olaraq müasir stan-
dartlara uyğun xidmətin təşkili istiqamətində 
addımlar atılır. 

Hazırda uşaq evlərində ailə mühitinə 
yaxın alternativ qayğı modelinə keçid is-
tiqamətində ciddi işlər aparılır. Artıq 1 saylı 
Uşaq evi sosial xidmət müəssisəsi ailə tipli 
kiçik qrup evi modelinə transformasiya olu-
nur. Digər müəssisələrimizdə də reabilitasiya 
xidmətlərinin təkmilləşdirilməsi istiqamə-
tində işlər görülür. Sakinlər üçün fərdi qay-
ğı planlarının təkmilləşdirilməsi, xidmətlərə 
dair innovativ yanaşmaların tətbiq olunması 
məqsədilə müvafiq tədbirlər həyata keçirilir. 

– Sosial Xidmət Mərkəzlərinin fəaliy-
yəti barədə nə deyə bilərsiniz" Bu sahədə 
hansı yeniliklər planlaşdırılır"

± 2021-ci ildən fəaliyyət göstərən İxti-
saslaşmış Sosial Xidmət Mərkəzləri vətən-
daşlarımıza yarımstasionar formada xidmət-
lərlə təmin edir. Hazırda bu mərkəzlərimiz 
Abşeron, Sabunçu, Nərimanov, Yasamal, 

Sumqayıt və Ağdamda yerləşir. Ötən il ən 
son Ağdamda yeni mərkəz istifadəyə veri-
lib. Hacıqabul, Göyçay, Xəzər və Xətai ra-
yonlarında daha 4 mərkəzin açılmasilə də 
mərkəzlərin sayı 10-a çatacaq. Bu mərkəzlər-
də uşaqlara fərdi və qrup şəklində sosial-re-
abilitasiya xidmətləri göstərilir, valideynlər 
üçün maarifləndirici təlimlər təşkil olunur. İl 
ərzində 672 nəfər bu xidmətlərdən yararlanıb 
ki, onların 622-si uşaqlardır. 

– Agentliyin digər bir əhəmiyyətli la-
yihəsi barədə danışaq. “Təhsildə sosial iş” 
xidməti ötən il hansı nəticələrlə yadda qalıb"

Bu layihənin məqsədi uşaqların sosial 
müdafiəsinin gücləndirilməsi və risk altında 
olan məktəblilərə vaxtında dəstək göstəril-
məsidir. 2025-ci ildə sosial işçilərimiz ümu-
milikdə 685 məktəbə səfər edib və əmək-
daşlıq edilən məktəblərin sayı 1140-a çatıb. 
Aparılan qiymətləndirmələr nəticəsində 133 
uşağın dərsə davamiyyəti bərpa olunub. Bəzi 
uşaqlar fərdi təhsilə yönləndirilib, bəziləri isə 
müvafiq reabilitasiya xidmətlərinə cəlb olu-
nub.

– Valideyn himayəsindən məhrum ol-
muş uşaqlarla bağlı hansı uğurlar əldə 
edilib"

± Bildiyiniz kimi, 1 noyabr 2019-cu ildən 
etibarən övladlığagötürmə sahəsində idarəet-
mə Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyinə həvalə olunub. Bu fəaliyyət tək-
milləşdirilərək yeni müasir idarəetmə mexa-
nizmi yaradılıb, övladlığagötürmə prosesinin 
əlçatanlığı, operativliyi və şəffaflığı təmin 
olunub. 

2023-cü ilin noyabrından Azərbaycan-
da himayədar ailə institutunun tətbiqinə də 
başlanıb. “Himayədar ailə” qayğı modeli 
uşaqlara qayğının dünyada geniş yayılmış 
nümunələrindən biridir. Bu model valideyn 
himayəsindən məhrum olmuş uşaqların qısa 
və ya uzun müddət ərzində dövlət nəzarəti 
altında ödənişli əsaslarla ailə mühitində bö-
yüməsini və inkişafını təmin edir. Eyni za-
manda, “Himayədar ailə” qayğı modelinin 
məqsədi valideyn himayəsindən məhrum 
olmuş uşaqların müəssisələrə düşməsinin 
qarşısının alınmasıdır. Hər iki xidmətlə bağ-

lı “Valideyn himayəsindən məhrum olmuş 
uşaqlar, himayədar ailə və övladlığagötürmə” 
altsistemində qeydiyyatdan keçməklə müra-
ciət edilir. 

Bu istiqamət Agentliyin fəaliyyətində 
xüsusi yer tutur. 2025-ci ildə 149 uşaq öv-
ladlığa verilib, 40 uşaq isə himayədar ailələrə 
yerləşdirilib. Ümumilikdə 2019-cu ildən bu 
günədək 818 uşaq övladlığa götürülüb. Eyni 
zamanda, uşaqların müəssisələrə düşməsinin 
qarşısının alınması məqsədilə 975 uşaq üçün 
Fərdi İnkişaf Planı hazırlanıb. Sevindirici 
haldır ki, 176 valideyn himayəsindən məh-
rum olmuş uşaq müəssisələrdən yenidən ailə 
mühitinə qaytarılıb.

– Son olaraq, agentliyin gələcək plan-
ları və nəzərdə tutulan layihələr barədə 
danışardınız.

± İstər indiyədək həyata keçirdiyimiz 
tədbirlərdə, istərsə də qarşıdakı dövr üçün 
müəyyən etdiyimiz hədəflərdə əsas priorite-
timiz xüsusi qayğıya ehtiyacı olan vətəndaş-
ların sosial xidmətlərlə vaxtında və fasiləsiz 
şəkildə təmin olunmasıdır. Bu xidmətlərin 
daha keyfiyyətli və hər kəs üçün əlçatan ol-
ması istiqamətində ardıcıl işlər aparırıq. 

2026-cı ildə də mənzil təminatının da-
vam etdirilməsi, sosial xidmət mərkəzlərinin 
sayının artırılması, sosial sifariş əsasında icra 
olunan layihələrin əhatə dairəsinin geniş-
ləndirilməsi, eləcə də yeni tərəfdaşlıqların 
qurulması əsas hədəflərimiz sırasındadır. Bu 
addımlar həssas əhali qruplarına aid vətən-
daşların sosial rifahının yüksəldilməsinə, on-
ların sosial adaptasiyasına və cəmiyyətə daha 
fəal inteqrasiyasına xidmət edir.
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